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NIEDZIELA BIBLIJNA 
 

W dniu 15 kwietnia 2018 roku 

w Archidiecezji Lubelskiej zostanie 

zorganizowana Niedziela Biblijna, która 

zainauguruje X Tydzień Biblijny pod hasłem 

„Weźmijcie Ducha Świętego (J 20,22)”. Celem 

tego wydarzenia jest ponowne odkrywanie 

i pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w życiu 

Kościoła i w osobistym życiu wiernych. 

Tegoroczne obchody będzie ubogacał Drugi 

Narodowy Dzień Czytania Pisma Świętego, który 

został zainaugurowany w Katolickim 

Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w dniu 13 

kwietnia o godz. 9.30 w auli 1031. Przedmiotem 

lektury będzie List św. Pawła do Rzymian. 

Centralne obchody Niedzieli Biblijnej 

odbędą się w kościele rektoralnym pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

Zwycięskiej w Lublinie. Podczas Mszy Świętej o 

godz. 13.15 nastąpi włączenie nowych członków 

do Dzieła Biblijnego im. św. Jana Pawła II 

Archidiecezji Lubelskiej. Mszy będzie 

przewodniczył i homilię wygłosi ks. prof. 

Mirosław S. Wróbel, Moderator Dzieła Biblijnego 

im. Jana Pawła II Archidiecezji Lubelskiej. Na 

pozostałych mszach homilię biblijną będzie głosił 

ks. dr Marcin Zieliński, z-ca Moderatora Dzieła 

Biblijnego im. Jana Pawła II Archidiecezji 

Lubelskiej. 

Podczas Niedzieli Biblijnej wierni 

otrzymają fragmenty Listu do Rzymian do 

osobistego rozważania i aktualizowania w swoim 

życiu. Będzie także możliwość zakupu nowych 

przekładów Biblii oraz najnowszej literatury 

biblijnej. 
dokończenie  na str. 3 
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INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 16.04. 
7.00 +Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 Dziękczynna za udaną operację i powrót do zdrowia córki 

11.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWLA II  

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 16  

18.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 17 

18.00 +Maria Tatarczak (27 r.) 

Wtorek, 17.04. 
7.00 O szczęśliwą operacje dla Jolanty z prośbą o dary Ducha 

Świętego i prowadzenie dla lekarzy 

7.30 Za ofiarodawców 

11.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 18 

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 17 

18.00 +Anna Kwiatek 30 dzień po śmierci 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, uwolnienie od nałogów, 

opiekę Matki Bożej dla rodziny Wasilewskich 

Środa, 18.04. 
7.00  

7.30 +Janina 13 miesiąc po śmierci 

11.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 19 

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 18 

18.00 +Alicja Ewa Jańczyk 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Grażyny 

Czwartek, 19.04. 
7.00 

7.30 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 20 

18.00+Bronisław Serej – gregorianka 19 

18.00 +Halina, Elżbieta, Bolesława, Antoni, Ryszard z rodziny Herbut 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Wiktorii Michalskiej z okazji 21 urodzin 

Piątek, 20.04.  
7.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 21 

7.30 

11.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 20 

18.00 +Stefania, Edward 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Wiktorii Michalskiej z okazji 21 urodzin
 

Sobota, 21.04. 
7.00  

7.30 +Waldemar Wójcik – gregorianka 22 

11.00 +Eugenia Wasilewska (25 r.) 

11.00 +Mieczysław Więciorek, +Rysio 

15.30 Robert i Magdalena - Ślub 

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 21 

18.00 +Maciej Swinarski (8 r.), zmarłych z rodziny Prockich i 

Swinarskich 

18.00 +Waldemar Gruchalski 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, 22.04. 
7.00 +Bronisław (31 r.), Stefania, Jan, Genowefa, Krystyna, Henryk, 

Jan, Janina, Józef 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Alicji, Grażyny, Zbigniewa, i całej rodziny 

8.00   +Edwarda Janowska, Bogdan, Eugeniusz, Bolesław, zmarli z 

rodziny Kozieł 

9.30 +Bronisław Serej – gregorianka 22 

11.00 +Władysław, Władysława, Michał, Janina 

11.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Piotra z okazji 50 urodzin, +Józef i Krystyna 

Tokarczuk, Wiesława Samborska 

12.00 +Henryk (2 r.) 

12.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego i uwolnienie od nałogów dla Grzegorza 

13.15 +Józef Groszek (8 r.) 

13.15 +prof. Janusz Plisiecki (4 r.) 

16.00 +Barbara Rogowska- Gąszczyk (50 r.) i zmarli z rodziny 

18.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 23 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

W Liturgii Słowa 

wybrzmiały słowa Jezusa: 

Pokój wam! To Ja jestem! Pan skierował je do 

uczniów, którzy przeżywali rozczarowanie i bali 

się o swoją przyszłość. Ten, któremu zaufali 

umarł na krzyżu. Jezus znając ich myśli przywołał 

słowa Mojżesza, Proroków i Psalmów, a nade 

wszystko przypomniał im swoją naukę. Tak stanął 

pośród nich jako ostateczny Objawiciel Boga. […] 

Zmartwychwstały Jezus objawia nam 

Boga, który JEST w Nim, a przez Niego jest 

pośród uczniów! Do zatrwożonych i wylękłych 

apostołów, którym wydaje się, że widzą ducha, 

mówi: Czemu jesteście zmieszani i dlaczego 

wątpliwości budzą się w waszych sercach? 

Popatrzcie na moje ręce i nogi: To ja jestem (Łk 

24,38-39). W ten sposób wyznaniem: Ja jestem, 

Jezus zwiastuje uczniom swą Boską tożsamość. 

Oni zaś poznają, że jest odwiecznym Synem 

Boga, który stał się człowiekiem i pojmują Jego 

świadectwo: Ja i Ojciec jedno jesteśmy (J 10,30). 

Tak, w Jezusie z Nazaretu Bóg objawił w 

sposób pełny i definitywny swoją obecność 

w dziejach świata. Dał się poznać w swoim Synu, 

który jest odblaskiem Jego chwały i odbiciem 

Jego istoty (Hbr 1,3). Dlatego apostoł Filip 

usłyszał od Jezusa: Kto mnie widzi, widzi także 

i Ojca (J 14,9). Żydom oznajmił: Abraham, ojciec 

wasz, rozradował się z tego, że ujrzał mój dzień – 

ujrzał go i ucieszył się (J 8,56). A wstępując do 

nieba zapewnił uczniów: Oto Ja jestem z wami 

przez wszystkie dni aż do skończenia świata (Mt 

28,20). 

Apostołowie objawioną im prawdę o 

świętej Obecności Boga w Jezusie Chrystusie 

przekazali wszystkim, którzy ich słuchali: To wam 

oznajmiamy, co było od początku, cośmy usłyszeli 

o Słowie Życia, co ujrzeliśmy własnymi oczami, na 

co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce – bo 

Życie objawiło się. Myśmy Je widzieli i o Nim 

świadczymy. Głosimy wam Życie wieczne, które 

było w Ojcu, a nam zostało objawione – zapewnia 

święty Jan pisząc do pierwszych chrześcijan (1J 

1,1-3). 

Dlatego Kościół naucza, że pełnię swej 

Obecności, która jest Życiem i Miłością, Bóg 

objawił w osobie Chrystusa (por. Hbr 1,1-2). On 

jest jedynym, doskonałym i ostatecznym Słowem 

Ojca. W Nim Bóg otworzył przed ludźmi całą 

swoją Tajemnicę. I nie będzie już innego 

Objawiciela.    (xjj) 
 



RENOWACJA 

ŁAWEK I KONFESJONAŁÓW 

Z NAWY BOCZNEJ 
ŁAWKI CIEMNE. Pochodzą z pocz. XX wieku w 

stylu eklektycznym. Wykonane z drewna dębowego i 

sosnowego według sztuki stolarskiej. Powierzchnia 

politurowana. Składa się z poziomej deski (siedziska) 

wprawionej w dwie pionowe deski (boki) oraz oparcia. 

Siedzisko gładkie, sfazowane, z bokami, zdobionymi 

prostokątnymi, trójbocznie zamkniętymi płycinami oraz ze 

zwieńczeniem nawiązującym formą do stylizowanej korony. 

W dolnej części niewielki podest do klęczenia, w górnej 

ukośny pulpit. Część frontowa ławki artykułowana dwoma 

kwadratowymi płycinami. Boki części frontowej węższe jak 

pozostałe, z płycinami zakończonymi ostrym łukiem oraz 

uproszczoną wersją korony. Całość tworzą cztery siedziska 

ustawione na wspólnej sosnowej podłodze. 

KONFESJONAŁY BAROKOWE. Datowane na XIX- 

XX w. Każdy z nich ustawiony na niskim cokole o 

profilowanych krawędziach, złożony z obudowanego 

krzesła od góry osłoniętego baldachimem oraz dwóch 

otwartych klęczników dla wiernych z ozdobną osłoną 

ściany. Pomieszczenia krzesła zamknięte furtką. Furtkę i 

zaplecek krzesła zdobi wgłębiona prostokątna płycina o 

wklęsłych narożach. Na furtce podniebiu baldachimu oraz 

w zwieńczeniu XVII-wieczne motywy ornamentalne. 

Osłona ściany przy miejscu dla wiernych wycinana 

fantazyjnie; u dołu przypomina ślimacznicę. W jej górnej 

części ozdobiona wystającymi zakończeniami ornamentu 

ceowego. Baldachim o segmentowym narysie frontowego 

boku oparty na wycinanych z deski wspornikach, o bogato 

profilowanej krawędzi. U dołu pełne belkowanie z fryzem 

przysłoniętym lambrekinem z motywem trójliści. 

Zwieńczony od frontu wolutowym naczółkiem 

ukształtowanym uskokowo z krzyżykiem o trójlistnych 

zakończeniach ramion u góry.   

Koszt renowacji 2 konfesjonałów z elementami 

złotnictwa:   62.617,46 zł  

Koszt renowacji ławek - 17.292,58 zł 

Całkowity koszt zaplanowanych prac: 79.910,04 zł 

Przyznane dotacje:  

Miejski Konserwator Zabytków w Lublinie na prace 

renowacyjne przy konfesjonałach i ławkach - 

17.605,00 zł  
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego - na prace 

renowacyjne przy konfesjonałach - 30.000,00 zł  

Brakujące środki: 32.305,04 zł.  
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 
 

Bezimienna 500,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. Najbliższa 

we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

NIEDZIELA BIBLIJNA 
 

W kontekście obchodów stulecia 

odzyskania przez Polskę niepodległości we 

wszystkich kościołach naszego kraju przeżywamy 

w dniu 15 kwietnia 2018 roku drugie Narodowe 

Czytanie Pisma Świętego pod patronatem 

honorowym Przewodniczącego Konferencji 

Episkopatu Polski, Księdza Arcybiskupa 

Stanisława Gądeckiego, i Prezesa Rady Ministrów 

Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Mateusza 

Morawieckiego. Przedmiotem lektury jest List św. 

Pawła apostoła do Rzymian. 

Uroczysta celebracja pod przewodnictwem 

Księdza Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego – z 

udziałem najwyższych władz Rzeczypospolitej 

Polskiej – ma miejsce w katedrze na Wawelu. Jest 

w całości transmitowana na żywo w TVP 1 o 

godz.10.00. Mamy żywą nadzieję, że tak jak w 

ubiegłym roku również Ojciec Święty Franciszek 

po modlitwie „Regina Coeli” skieruje do Polaków 

słowa pasterskiej zachęty nie tylko do osobistej, 

ale i wspólnotowej lektury Pisma świętego. 

W Niedzielę Biblijną, która jest 

równocześnie Narodowym Dniem Czytania Pisma 

świętego, każdy z nas po Komunii św. otrzyma 

wyjątkowy dar. Będzie to Chleb życia pod 

postacią fragmentu Pisma św. Z przygotowanych 

koszyczków – po krótkiej osobistej modlitwie - 

weźmiemy kartkę z zaznaczonymi wersetami 

Listu do Rzymian i Księgi Psalmów.  

Po powrocie do domu otwórzmy rodzinne Pismo 

święte i każdy w najgłębszym skupieniu i 

powadze niech odczyta sobie otrzymany dzisiaj 

tekst. Niech on nam posłuży jako przedmiot 

medytacji w codziennej modlitwie i w rachunku 

sumienia – przez cały rok. Zaznaczmy go sobie. 

Niech będzie dla nas światłem i mocą na drodze 

naszego osobistego i narodowego życia przez 

wszystkie dni aż do następnej Niedzieli Biblijnej. 
 

ks. dr Marcin Zieliński 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie przy ul. Narutowicza 6 

poleca Pamiątki z okazji Pierwszej Komunii Świętej i 

zaprasza:  
 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 
 

ZAPRASZAMY! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


78. rocznica zbrodni 

katyńskiej 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

15 kwietnia, w niedzielę o godz. 12.00 

rozpocznie się w naszej świątyni uroczysta 

eucharystia w intencji wszystkich 

pomordowanych jeńców wojennych na kresach 

wschodnich. Modlitwa będzie znakiem naszej 

historycznej pamięci i wyrazem wdzięczności 

wobec tych, którzy służyli pod sztandarami „Bóg, 

Honor, Ojczyna”. 

Po mszy św. nastąpi przejazd na ul. 

Głęboką, gdzie przy pomniku Ofiar Katynia 

odbędzie się uroczystość z Zachowaniem 

ceremoniału wojskowego. 

W poniedziałek 16 kwietnia o godz. 12.00 

odbędzie się spotkanie przy Symbolicznej Mogile 

Katyńskiej na cmentarzu komunalnym przy ul. 

Białej w Lublinie. 
 

 

Po sowieckiej agresji na Polskę 17 

września 1939 r. do niewoli trafiło 240-250 tys. 

polskich jeńców, w tym ponad 10 tys. oficerów. 

Szef NKWD Ławrientij Beria powołał Zarząd do 

Spraw Jeńców Wojennych i Internowanych oraz 

nakazał utworzenie sieci specjalnych 

obozów. Choć na początku października 1939 

roku władze sowieckie zaczęły zwalniać część 

jeńców-szeregowców, to równolegle rozpoczęto 

tworzenie dwóch obozów oficerskich w 

Starobielsku i Kozielsku, a także obozu dla 

funkcjonariuszy policji, KOP i więziennictwa w 

Ostaszkowie. Pod koniec lutego 1940 roku w 

obozach tych więzionych było 6 192 policjantów i 

funkcjonariuszy wyżej wymienionych służb oraz 

8 376 oficerów. Uwięziono także dużą grupę 

oficerów rezerwy, których powołano do wojska w 

chwili wybuchu wojny. Wielu z nich 

reprezentowała polską inteligencję. 

Decyzję o wymordowaniu polskich jeńców 

wojennych z obozów w Kozielsku, Starobielsku i 

Ostaszkowie oraz Polaków przetrzymywanych w 

więzieniach NKWD na obszarze przedwojennych 

wschodnich województw Rzeczypospolitej 

podjęło 5 marca 1940 roku Biuro Polityczne KC 

WKP(b) na podstawie pisma skierowanego przez 

Berię do Stalina. 3 kwietnia 1940 roku rozpoczęto 

likwidację obozu w Kozielsku, a 5 kwietnia 

obozów w Starobielsku i Ostaszkowie. W ciągu 6 

kolejnych tygodni 4404 osób z Kozielska 

przewieziono do Katynia. Tam zamordowano ich 

strzałami w tył głowy. 3 896 jeńców z obozu 

w Starobielsku zabito w pomieszczeniach NKWD 

w Charkowie. Ich ciała pogrzebano na 

przedmieściach miasta w Piatichatkach. Z kolei 6 

287 osób z Ostaszkowa rozstrzelano w gmachu 

NKWD w Kalininie (obecnie Twer), po czym 

pochowano ich w miejscowości Miednoje. 

Łącznie zamordowano 14 587 osób. Ocalała 

jedynie grupa 395 lub 448 osób, których 

przewieziono do obozu przejściowego w 

Pawliszczewie Borze. Ponadto, wymordowano 

 także około 7 300 obywateli polskich, których 

NKWD więziło na terenach RP włączonych do 

Związku Sowieckiego. Na Ukrainie rozstrzelano 3 

405 osób. Według najbardziej prawdopodobnej 

hipotezy, którą potwierdzają prace archeologiczne 

i ekshumacyjne zespołu badaczy pod 

kierownictwem prof. Andrzeja Koli,  ich groby 

znajdują się w Bykowni pod Kijowem. Na 

Białorusi funkcjonariusze NKWD zamordowali 3 

880 osób, które prawdopodobnie pogrzebano w 

Kuropatach pod Mińskiem. Większość z nich 

stanowili działacze konspiracyjnych organizacji, 

oficerowie niezmobilizowani we wrześniu 1939 r., 

urzędnicy państwowi i samorządowi, a także 

„element społecznie niebezpieczny” z punktu 

widzenia władz sowieckich. 
 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU 

ROCZNYM SKŁADANYM DO 

URZĘDU SKARBOWEGO: 

 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

DZIĘKUJEMY! 
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